

บริษัท ไทยกรุป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

และ

รายงานการสอบทานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต



KPMG Phoomchai Audit Ltd.
50th Floor, Empire Tower
1 South Sathorn Road, Yannawa
Sathorn, Bangkok 10120, Thailand
Tel +66 2677 2000
Fax +66 2677 2222
Website home.kpmg/th

บริษัท เคพีเอ็มจี ภูมิภาค ไทย สอบบัญชี จำกัด
ชั้น 50 เอ็มไพร์ทาวเวอร์
1 ถนนสาทรใต้ แขวงยานนาวา
เขตสาทร กรุงเทพฯ 10120
โทร +66 2677 2000
แฟกซ์ +66 2677 2222
เว็บไซต์ home.kpmg/th

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการบริษัท ไทยกรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล) ของบริษัท ไทยกรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และของเฉพาะบริษัท ไทยกรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ตามลำดับ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน



ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าว ไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ชาณุชัย สกุลเกิดสิน

(ชาณุชัย สกุลเกิดสิน)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เลขทะเบียน 6827

บริษัท เคพีเอ็มจี ภูมิภาคไทย สอบบัญชี จำกัด

กรุงเทพมหานคร

13 พฤศจิกายน 2566

บริษัท ไทยกรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

สินทรัพย์	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
		(ไม่ได้ตรวจสอบ)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
				(พันบาท)	
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		2,615,969	3,328,634	78,130	161,652
ลูกหนี้เงินลงทุน		273,021	91,221	-	-
เบี้ยประกันภัยค้ำรับ	2, 3	745,403	721,625	-	-
สินทรัพย์จากการประกันภัยค้ำ	10	4,961,405	4,510,344	-	-
ลูกหนี้จากการประกันภัยค้ำ	4	680,739	806,252	-	-
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าดำเนินงาน	2	445,079	475,896	-	-
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและสัญญาเช่าการเงิน	2	276,877	364,001	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้	5, 13, 14	36,897,754	37,135,219	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน	2, 6, 13	11,735,436	12,785,501	234,000	234,000
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	7, 13	77,088	115,369	-	-
สินค้าคงเหลือ		494,312	315,589	-	-
เงินให้กู้ยืม	2	1,499,408	1,372,701	7,345,068	9,691,468
เงินลงทุนในการร่วมค้า	8	-	-	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	8	-	-	5,045,191	2,249,463
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		469,390	475,075	-	-
สิทธิการใช้ที่ดินจ่ายล่วงหน้า	2	1,271,964	1,289,025	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9	16,968,730	16,604,765	1,949	1,509
สินทรัพย์สิทธิการใช้		9,018	21,173	13,291	15,624
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		244,871	279,934	16,033	18,061
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม		2,149,565	1,820,988	114,301	126,690
สินทรัพย์อื่น	2	1,804,552	1,637,830	231,291	372,195
รวมสินทรัพย์		83,620,581	84,151,142	13,079,254	12,870,662

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไทยกรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		2566	2565	2566	2565
		(ไม่ได้ตรวจสอบ)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
				(พันบาท)	
หนี้สิน					
เจ้าหนี้เงินลงทุน		461,177	103,972	-	-
เงินกู้ยืม	2	18,191,420	17,469,020	10,059,000	10,049,000
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	2, 10	51,322,618	50,198,373	-	-
เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ		2,029,997	3,031,531	-	-
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	7, 13	196,295	122,158	-	-
ภาษีเงินได้คืนบุคคลค้างจ่าย		28,180	17,878	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน		1,025,001	1,105,806	13,742	16,186
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน		280,905	262,428	21,557	29,911
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		376,922	485,181	-	-
หนี้สินอื่น	2	1,595,752	1,734,519	108,547	57,076
รวมหนี้สิน		75,508,267	74,530,866	10,202,846	10,152,173
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น	11				
ทุนจดทะเบียน					
(หุ้นสามัญจำนวน 1,203,356,530 หุ้น มูลค่า 10 บาทต่อหุ้น)		12,033,565	12,033,565	12,033,565	12,033,565
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
(หุ้นสามัญจำนวน 752,097,582 หุ้น มูลค่า 10 บาทต่อหุ้น)		7,520,978	7,520,978	7,520,978	7,520,978
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		18,224,269	18,224,269	18,224,269	18,224,269
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว					
ทุนสำรองตามกฎหมาย		308,461	308,461	37,851	37,851
ทุนสำรองอื่น		7,715	7,715	-	-
ยังไม่ได้จัดสรร		7,095,323	6,873,364	(303,577)	(461,496)
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		(25,320,795)	(23,559,237)	(22,603,113)	(22,603,113)
รวมส่วนของบริษัทใหญ่		7,835,951	9,375,550	2,876,408	2,718,489
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		276,363	244,726	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		8,112,314	9,620,276	2,876,408	2,718,489
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		83,620,581	84,151,142	13,079,254	12,870,662

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไทยกรู๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน		30 กันยายน	
	2566	2565	2566	2565
	(พันบาท)			
รายได้				
เบียประกันภัยรับ	3,602,357	3,545,762	-	-
หัก เบียประกันภัยต่อ	(898,201)	(706,178)	-	-
เบียประกันภัยรับสุทธิ	2,704,156	2,839,584	-	-
บวก สำรองเบียประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้ลดลงจากงวดก่อน	11,116	202,606	-	-
เบียประกันภัยที่ถือเป็นรายได้สุทธิ	2,715,272	3,042,190	-	-
รายได้ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	305,831	221,350	-	-
รายได้จากสัญญาเช่าค่านินงาน	857,099	800,017	-	-
รายได้จากสัญญาเช่าซื้อและสัญญาเช่าทางการเงิน	17,564	29,754	-	-
รายได้จากการขายสินทรัพย์ให้เข้าตามสัญญาเช่าค่านินงาน	243,738	398,385	-	-
รายได้จากการลงทุน	484,077	457,531	78,258	77,140
กำไรจากเครื่องมือทางการเงิน	10,741	12,584	-	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	63	614	-	-
ผลกำไรสะสมจากการจัดประเภทใหม่ของการป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด ที่เคยรับรู้ไว้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	6,903	-	-
รายได้ค่าที่ปรึกษา	-	-	18,557	41,163
ผลกำไรสำหรับการป้องกันความเสี่ยง	8,414	-	-	-
รายได้อื่น	10,317	3,976	298	71
รวมรายได้	4,653,116	4,973,304	97,113	118,374
ค่าใช้จ่าย				
สำรองประกันภัยสำหรับสัญญาประกันภัยระยะยาวเพิ่มขึ้นจากงวดก่อน	831,150	649,866	-	-
ผลประโยชน์จ่ายตามกรรมสิทธิ์ประกันภัยและค่าสินไหมทดแทน	2,622,955	3,061,013	-	-
หัก ผลประโยชน์จ่ายตามกรรมสิทธิ์ประกันภัยและค่าสินไหมทดแทนรับคืน จากการประกันภัยต่อ	(1,028,077)	(1,007,551)	-	-
ผลประโยชน์จ่ายตามกรรมสิทธิ์ประกันภัยและค่าสินไหมทดแทนสุทธิ	1,594,878	2,053,462	-	-
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	527,376	484,264	-	-
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	246,102	211,520	-	-
ต้นทุนทางตรงจากการให้เช่า	583,906	559,195	-	-
ต้นทุนจากการขายสินทรัพย์ให้เข้าตามสัญญาเช่าค่านินงาน	232,844	340,268	-	-
ค่าใช้จ่ายในการค่านินงาน	522,738	443,540	50,600	65,060
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน	70,669	89,570	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	177,468	143,484	89,686	70,770
ผลขาดทุนสำหรับการป้องกันความเสี่ยง	-	5,280	-	-
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	1,004	687	-	-
รวมค่าใช้จ่าย	4,788,135	4,981,136	140,286	135,830
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้	(135,019)	(7,832)	(43,173)	(17,456)
ภาษีเงินได้ (รายได้)	(56,850)	(46,076)	(8,164)	(3,750)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(78,169)	38,244	(35,009)	(13,706)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไทยกรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		งบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2566	2565	2566	2565
	(พันบาท)			
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	32,589	92,280	-	-
ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนที่วัดมูลค่าสุทธิธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(1,030,048)	(436,978)	-	-
ผลขาดทุนจากการป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด	(37,039)	(14,512)	-	-
ผลกำไร (ขาดทุน) จากต้นทุนการป้องกันความเสี่ยงรอดักบัญชี				
เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(2,429)	18,368	-	-
ภาษีเงินได้ของรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	207,385	68,169	-	-
รวมรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(829,542)	(272,673)	-	-
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลขาดทุนจากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่าสุทธิธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(320,086)	(574,458)	-	-
ผลกำไรจากการตีราคาสินทรัพย์ใหม่	-	334	-	-
ภาษีเงินได้ของรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	64,017	114,824	-	-
รวมรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(256,069)	(459,300)	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	(1,085,611)	(731,973)	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(1,163,780)	(693,729)	(35,009)	(13,706)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(90,679)	33,887	(35,009)	(13,706)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	12,510	4,357	-	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(78,169)	38,244	(35,009)	(13,706)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(1,173,586)	(697,337)	(35,009)	(13,706)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	9,806	3,608	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(1,163,780)	(693,729)	(35,009)	(13,706)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	(0.12)	0.05	(0.05)	(0.02)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไทยกรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่		
	30 กันยายน		30 กันยายน		
	2566	2565	2566	2565	
			(พันบาท)		
รายได้					
เบี่ยประกันภัยรับ	2	9,117,370	9,168,006	-	-
หัก เบี่ยประกันภัยค่อ		(2,798,805)	(3,357,966)	-	-
เบี่ยประกันภัยรับสุทธิ		6,318,565	5,810,040	-	-
บวก สัารองเบี่ยประกันภัยที่ยัง ไม้ถือเป็นราย ได้ลดลงจากงวดก่อน		147,006	2,135,911	-	-
เบี่ยประกันภัยที่ถือเป็นราย ได้สุทธิ		6,465,571	7,945,951	-	-
ราย ได้ค่าจ้างและค่าบำเน็จ		991,586	994,954	-	-
ราย ได้จากสัญญาเช่าค่านินงาน	2	2,539,600	2,364,611	-	-
ราย ได้จากสัญญาเช่าซื้อและสัญญาเช่าทางการเงิน	2	49,163	105,741	-	-
ราย ได้จากการขายสินทรัพย์ให้เข้าคมาสัญญาเช่าค่านินงาน		768,067	1,535,677	-	-
ราย ได้จากการลงทุน	2	1,443,502	1,308,381	397,652	195,994
กำไรจากเครื่องมือทางการเงิน		32,465	-	-	-
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน		95,901	-	-	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		156	625	-	-
ผลกำไรสะสมจากการจัดประเภทใหม่ของการป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด ที่เคยรับรู้ไว้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		-	7,001	-	-
ราย ได้ค่าที่ปรึกษา	2	-	-	176,057	174,963
ผลกำไรสำหรับการป้องกันความเสี่ยง		15,422	-	-	-
ราย ได้อื่น	2	32,060	95,902	1,976	1,052
รวมราย ได้		12,433,493	14,358,843	575,685	372,009
ค่าใช้จ่าย					
สัารองประกันภัยสำหรับสัญญาประกันภัยระยะยาวเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากงวดก่อน		1,190,724	(933,616)	-	-
ผลประ โยชน์จ่ายคมากรรมธรรม์ประกันภัยและค่าสิน ใหมทดแทน	2	7,008,592	10,110,705	-	-
หัก ผลประ โยชน์จ่ายคมากรรมธรรม์ประกันภัยและค่าสิน ใหมทดแทนรับคืน					
จากการประกันภัยค่อ		(2,497,665)	(2,713,325)	-	-
ผลประ โยชน์จ่ายคมากรรมธรรม์ประกันภัยและค่าสิน ใหมทดแทนสุทธิ		4,510,927	7,397,380	-	-
ค่าจ้างและค่าบำเน็จ	2	1,366,536	1,277,028	-	-
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น		673,322	487,781	-	-
คั้นทุนทางตรงจากการให้เช่า		1,687,398	1,642,528	-	-
คั้นทุนจากการขายสินทรัพย์ให้เข้าคมาสัญญาเช่าค่านินงาน		727,667	1,438,027	-	-
ค่าใช้จ่ายในการค่านินงาน	2	1,546,202	1,741,577	161,279	224,777
ขาดทุนจากเครื่องมือทางการเงิน		-	202,997	-	-
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน		-	185,614	-	-
คั้นทุนทางการเงิน	2	488,291	376,620	244,097	169,129
ผลขาดทุนสำหรับการป้องกันความเสี่ยง		-	11,821	-	-
ผลขาดทุนสะสมจากการจัดประเภทใหม่ของการป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด ที่เคยรับรู้ไว้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		12,263	-	-	-
ผลขาดทุนค่านเคยคิดที่คมาว่าจะเกิดขึ้น (กลับรายการ)		7,361	(8,753)	-	-
รวมค่าใช้จ่าย		12,210,691	13,819,004	405,376	393,906
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้และรายการที่ไม่เกี่ยวข้องกับค่านินงานปกติ		222,802	539,839	170,309	(21,897)
รายการที่ไม่เกี่ยวข้องกับค่านินงานปกติ					
ผลค่างจากการสิ้นสุดการเป็นบริษัทย่อยสุทธิ		-	1,230,420	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		222,802	1,770,259	170,309	(21,897)
ภาษีเงินได้ (ราย ได้)		32,812	(103,819)	12,390	(3,408)
กำไร (ขาดทุน) สัาหรับงวด		189,990	1,874,078	157,919	(18,489)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไทยกรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน		30 กันยายน	
	2566	2565	2566	2565
	(พันบาท)			
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น				
<i>รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง</i>				
ผลค้างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	76,269	124,145	-	-
ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(868,959)	(2,344,011)	-	-
ผลขาดทุนจากการป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด	(120,173)	(56,338)	-	-
ผลกำไรจากค้ำประกันการป้องกันความเสี่ยงรอดัตถ์บัญชี				
เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	598	34,150	-	-
ภาษีเงินได้ของรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	182,453	448,411	-	-
รวมรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(729,812)	(1,793,643)	-	-
<i>รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง</i>				
ผลขาดทุนจากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(1,210,175)	(1,783,836)	-	-
ผลขาดทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ใหม่	-	(239,785)	-	-
ผลกำไรจากการวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้	-	28,084	-	-
ภาษีเงินได้ของรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	242,035	399,107	-	-
รวมรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(968,140)	(1,596,430)	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	(1,697,952)	(3,390,073)	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(1,507,962)	(1,515,995)	157,919	(18,489)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	154,646	1,598,619	157,919	(18,489)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	35,344	275,459	-	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	189,990	1,874,078	157,919	(18,489)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(1,539,599)	(1,740,504)	157,919	(18,489)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	31,637	224,509	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(1,507,962)	(1,515,995)	157,919	(18,489)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.21	2.13	0.21	(0.02)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไบเทค รีไซเคิล จำกัด (มหาชน) และบริษัทผู้เกี่ยวข้อง
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ในรูปล้านบาท)

	งบการเงินรวม												
	กำไรสะสม	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น											
	กำไรสะสม	มูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนสำรองตามกฎหมาย	ส่วนสำรองอื่น ๆ	จัดสรร	เงินได้	ส่วนเกินค่าหุ้นสามัญ	ส่วนเกินค่าหุ้นสามัญ	ส่วนเกินค่าหุ้นสามัญ			
7,520,978	18,224,269	308,461	7,715	6,873,364	24,176	(1,222,129)	33,450	(263,879)	(22,600,706)	529,851	9,375,550	244,726	9,620,276
กำไร (ขาดทุน) เมื่อเสร็จสิ้นงวด	-	-	-	154,646	-	-	-	-	-	-	154,646	35,344	189,990
กำไร (ขาดทุน) เมื่อเสร็จสิ้น	-	-	-	-	(96,108)	(915,284)	477	(694,153)	-	10,823	(1,694,245)	(3,707)	(1,697,952)
รวมกำไร (ขาดทุน) เมื่อเสร็จสิ้นงวด	-	-	-	154,646	(96,108)	(915,284)	477	(694,153)	-	10,823	(1,539,599)	31,637	(1,507,902)
โอนไปกำไรสะสม	-	-	-	-	67,313	(79,664)	-	(6,539)	-	9,319	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	7,520,978	18,224,269	308,461	7,095,323	(63,361)	(2,217,077)	33,927	(964,571)	(22,600,706)	549,993	7,835,951	276,363	8,112,314

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างปีที่

บริษัท ไทยกรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้อัดรวม)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			
	ส่วนเกิน	ทุนสำรอง	ผลต่างจาก	องค์ประกอบอื่น	รวม	รวมส่วนของ
ทุนที่ออกและ	มูลค่า	ตามกฎหมาย	การรวมธุรกิจภายใต้	ของ		ผู้ถือหุ้น
ชำระแล้ว	หุ้นสามัญ	ซึ่งไม่ได้จัดสรร	การควบคุมเดียวกัน	ส่วนของผู้ถือหุ้น		
		(พันบาท)				
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565	18,224,269	37,851	(22,603,113)	(22,603,113)	2,595,018	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	7,520,978		(584,967)			
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	(18,489)	(18,489)
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-
รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	(18,489)	-	-	(18,489)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	18,224,269	37,851	(603,456)	(22,603,113)	(22,603,113)	2,576,529

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไทยกรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	กำไรสะสม	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น				
		ส่วนเกิน	ผลต่างจาก	องค์ประกอบอื่น	รวม	
	ทุนที่ออกและ ชำระแล้ว	มูลค่า หุ้นสามัญ	ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	การรวมธุรกิจภายใต้ การควบคุมเดียวกัน	ของ ส่วนของผู้ถือหุ้น	รวมส่วนของผู้ ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566	7,520,978	18,224,269	37,851	(461,496)	(22,603,113)	2,718,489
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	-	-	-	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	-	157,919
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-
รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	-	157,919
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	7,520,978	18,224,269	37,851	(303,577)	(22,603,113)	2,876,408

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไทยกรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2566	2565	2566	2565
	(พันบาท)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	189,990	1,874,078	157,919	(18,489)
ปรับรายการที่กระทบกำไรเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
ภาษีเงินได้ (รายได้)	32,812	(103,819)	12,390	(3,408)
ต้นทุนทางการเงิน	488,291	376,620	244,097	169,129
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	1,447,227	1,370,560	11,519	14,439
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	30,519	77,585	5,753	19,054
สำรองหนี้สินจากสัญญาประกันภัย (กลับรายการ)	1,190,724	(933,615)	-	-
สำรองค่าสินไหมทดแทน	1,739,790	9,817,212	-	-
กลับรายการสำรองเบี่ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้	(2,277,181)	(7,135,745)	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	(15,578)	11,821	-	-
ขาดทุนจากการปรับมูลค่ายุดิทธิกรมตราสารอนุพันธ์	112,418	19,054	-	-
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ (กลับรายการ)	(6,478)	38,861	-	-
ขาดทุนจากการปรับมูลค่าของสินค้าคงเหลือและทรัพย์สินรอการขาย	19,276	412	-	-
เงินปันผลรับ	(492,493)	(441,589)	(123,962)	(3,000)
ดอกเบี้ยรับ	(989,126)	(867,207)	(273,690)	(192,994)
	1,470,191	4,104,228	34,026	(15,269)
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
เบี่ยประกันภัยค้างรับ	(23,778)	695,140	-	-
สินทรัพย์จากการประกันภัยต่อ	(1,019,766)	(6,210,741)	-	-
ลูกหนี้จากการประกันภัยต่อ	125,513	(416,354)	-	-
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าดำเนินงาน	30,817	7,899	-	-
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและสัญญาเช่าการเงิน	87,124	398,896	-	-
เงินลงทุนในหลักทรัพย์	(616,199)	4,760,322	-	-
สินค้าคงเหลือ	(139,433)	(146,113)	-	-
สินทรัพย์สิทธิการใช้	-	(33,537)	-	-
สินทรัพย์อื่น	(330,492)	856,984	7,324	(49,335)
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	1,039,617	(3,166,411)	-	-
เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ	(1,001,533)	(1,143,170)	-	-
หนี้สินอื่น	(91,818)	19,167	(11,025)	15,392
เงินสดจ่ายผลประโยชน์ของพนักงาน	(11,580)	(351,948)	-	-
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมดำเนินงาน	(481,337)	(625,638)	30,325	(49,212)
รับดอกเบี้ยจากธุรกิจประกันภัย	903,743	798,971	-	-
รับเงินปันผลจากธุรกิจประกันภัย	489,431	438,512	-	-
ภาษีเงินได้	(104,077)	(653,493)	(3,632)	(3,886)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมดำเนินงาน	807,760	(41,648)	26,693	(53,098)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไทยกรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน		30 กันยายน	
	2566	2565	2566	2565
	(พันบาท)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(2,795,728)	-
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	195,988	812,522	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(1,673,317)	(2,217,404)	(906)	(158)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(400)	(2,720)	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(11,446)	3,255	-	(1,417)
เงินให้กู้ยืม	(785,920)	(793,358)	(1,158,500)	(2,283,600)
เงินสดรับชำระคืนจากเงินให้กู้ยืม	659,213	784,300	3,504,900	594,000
รับเงินปันผล	3,062	3,077	123,962	3,000
ดอกเบี้ยรับ	62,684	34,006	412,481	172,332
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปเป็น) กิจกรรมลงทุน	<u>(1,550,136)</u>	<u>(1,376,322)</u>	<u>86,209</u>	<u>(1,515,843)</u>
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดรับจากเงินกู้ยืม	15,176,584	13,729,176	10,000	1,800,000
เงินสดจ่ายเพื่อชำระหนี้เงินกู้ยืม	(14,454,184)	(12,274,240)	-	(120,000)
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(327,616)	(45,467)	(9,589)	(13,234)
คืนทุนทางการเงินจ่าย	(441,342)	(345,418)	(196,835)	(107,616)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปเป็น) กิจกรรมจัดหาเงิน	<u>(46,558)</u>	<u>1,064,051</u>	<u>(196,424)</u>	<u>1,559,150</u>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ				
ก่อนผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยน	(788,934)	(353,919)	(83,522)	(9,791)
ผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน	76,269	124,145	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	<u>(712,665)</u>	<u>(229,774)</u>	<u>(83,522)</u>	<u>(9,791)</u>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	3,328,634	2,657,493	161,652	54,285
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 กันยายน	<u>2,615,969</u>	<u>2,427,719</u>	<u>78,130</u>	<u>44,494</u>
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
เจ้าหนี้ค้าซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	316,296	141,608	-	-
โอนอุปกรณ์ไปเป็นสินค้าคงเหลือ	907,034	3,754,675	-	-
หนี้สินสุทธิของอดีตบริษัทย่อยจากการสิ้นสุดการเป็นบริษัทย่อย	-	13,982,174	-	-
รายละเอียดเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด มีดังนี้				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 กันยายน		ณ วันที่ 30 กันยายน	
	2566	2565	2566	2565
	(พันบาท)			
เงินสดในมือ	14,364	1,273	133	143
เงินฝากธนาคารประเภทไม่กำหนดระยะเวลาจ่ายคืน	1,871,429	1,943,710	77,997	44,351
เงินฝากธนาคารประเภทจ่ายคืนเมื่อสิ้นกำหนดระยะเวลา	-	435,805	-	-
เงินลงทุนระยะสั้นที่มีสภาพคล่องสูง	730,176	46,931	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	<u>2,615,969</u>	<u>2,427,719</u>	<u>78,130</u>	<u>44,494</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไทยกรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	สารบัญ
1	เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล
2	บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน
3	เบี่ยงประกันภัยค้ำรับ
4	ลูกหนี้จากการประกันภัยต่อ
5	สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้
6	สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน
7	อนุพันธ์
8	เงินลงทุนในบริษัทย่อยและการร่วมค้า
9	ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์
10	หนี้สินจากสัญญาประกันภัย
11	ทุนเรือนหุ้น
12	ส่วนงานดำเนินงานและการจำแนกรายได้
13	มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงิน
14	หลักทรัพย์ประกันและทรัพย์สินที่จัดสรรไว้เป็นเงินสำรองวางไว้กับนายทะเบียน
15	ทรัพย์สินที่มีข้อจำกัดและภาวะผูกพัน
16	ภาวะผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน
17	หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น
18	มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ยังไม่ได้ใช้

บริษัท ไทยกรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกงบการเงินจากคณะกรรมการเมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2566

1 เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลแบบย่อนี้นำเสนอรายการในงบการเงินในรูปแบบเดียวกับงบการเงินประจำปีและจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในรูปแบบย่อ (“งบการเงินระหว่างกาล”) ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง *การรายงานทางการเงินระหว่างกาล* รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชีฯ กฎระเบียบประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้องและประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย (“คปภ.”) เรื่องหลักเกณฑ์ วิธีการ เงื่อนไข และระยะเวลาในการจัดทำและยื่นงบการเงิน และรายงานเกี่ยวกับผลการดำเนินงานของบริษัทประกันชีวิตและบริษัทประกันภัย พ.ศ.2566 ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2566 ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารได้มีการใช้วิจารณญาณและการประมาณการในการถือปฏิบัติตามนโยบายการบัญชีของกลุ่มบริษัท ซึ่งผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างจากที่ประมาณการไว้ ทั้งนี้ นโยบายการบัญชี วิธีการคำนวณและแหล่งข้อมูลสำคัญที่ใช้ในการประมาณการที่อาจมีความไม่แน่นอนนั้นไม่แตกต่างจากที่ได้อธิบายไว้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

2 บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ความสัมพันธ์ที่มีกับบริษัทย่อยและการร่วมค้าได้เปิดเผยในหมายเหตุข้อ 8 ไม่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญในความสัมพันธ์กับบุคคลหรือกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกันที่กลุ่มบริษัทมีรายการระหว่างกันที่มีนัยสำคัญในระหว่างงวด

ไม่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญของนโยบายการกำหนดราคาในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

บริษัท ไทยกรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

รายการที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 สรุปได้ดังนี้

รายการที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
			(พันบาท)	
บริษัทย่อย				
รายได้ค่าที่ปรึกษา	-	-	176,057	174,962
ดอกเบี้ยรับ	-	-	273,092	192,906
รายได้เงินปันผล	-	-	120,962	-
รายได้อื่น	-	-	1,934	111
ต้นทุนทางการเงิน	-	-	2,508	22
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	-	-	30,440	13,614
ผู้บริหารสำคัญ				
ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้นของพนักงาน				
(รวมค่าตอบแทนกรรมการ)	74,895	105,570	9,472	19,206
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	16,354	18,047	2,942	6,478
ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	2,043	2,672	363	966
รวมค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ	93,292	126,289	12,777	26,650
บุคคลหรือกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
เบี่ยประกันภัยรับ	406,907	321,821	-	-
รายได้จากสัญญาเช่าดำเนินงาน	633,247	582,828	-	-
รายได้จากสัญญาเช่าซื้อและสัญญาเช่าการเงิน	490	3,105	-	-
รายได้เงินปันผล	57,814	58,658	-	-
ดอกเบี้ยรับ	98,417	95,520	-	-
กำไร (ขาดทุน) จากการขายเงินลงทุน	(10,139)	1,005	-	-
รายได้อื่น	856	2,503	-	29
ค่าสินไหมทดแทน	115,340	67,535	-	-
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	15,314	1,993	-	-
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	72,559	37,127	2,593	1,451

บริษัท ไทยกรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ยอดคงเหลือที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
	2566	2565	2566	2565
				(พันบาท)
เบี่ยงปรับกันภัยค้างรับ				
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	222,670	254,163	-	-
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(3,562)	(2,427)	-	-
สุทธิ	219,108	251,736	-	-
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ				
สำหรับงวด/ปี (กลับรายการ)	1,135	(2,750)	-	-
ดูหนี้ตามสัญญาเช่าดำเนินงาน				
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	88,292	83,770	-	-
ดูหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน				
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	16,760	25,757	-	-
เงินลงทุนในหลักทรัพย์ - ตราสารทุน				
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	4,908,513	4,884,267	-	-
สินทรัพย์อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	205,286	351,419
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	3,532	38,395	-	-
รวม	3,532	38,395	205,286	351,419
เงินสำรองสินไหมทดแทนและสินไหมทดแทนค้างจ่าย				
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	207,327	22,245	-	-
หนี้สินอื่น				
บริษัทย่อย	-	-	24,963	2,021
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	20,016	30,444	752	-
รวม	20,016	30,444	25,715	2,021

บริษัท ไทยกรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

สัญญาเช่าพื้นที่สำนักงานและบริการ

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งทำสัญญาเช่าพื้นที่สำนักงานและบริการกับบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพื่อให้เช่าพื้นที่สำนักงานและบริการ สัญญามีกำหนดระยะเวลา 1 ปี เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2566 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2566 โดยกลุ่มบริษัทและบริษัทมีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าเช่าและค่าบริการตามอัตราที่ระบุไว้ในสัญญา

สัญญาบริการ

ในระหว่างปี 2565 บริษัทได้ทำสัญญาบริการงานสนับสนุนเกี่ยวกับการให้บริการด้านที่ปรึกษาการบริหารกับบริษัทย่อยหลายแห่ง โดยสัญญามีกำหนดระยะเวลา 12 เดือน เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2565 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2565 และต่ออายุสัญญาบริการฉบับนี้ออกไปอีกคราวละหนึ่งปี ยกเว้นมีการบอกกล่าวล่วงหน้าเป็นหนังสือให้คู่สัญญาอีกฝ่ายหนึ่งทราบล่วงหน้าไม่น้อยกว่า 30 วัน โดยบริษัทย่อยมีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าบริการตามอัตราที่ระบุไว้ในสัญญา

ในระหว่างปี 2566 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาบริการทางธุรกิจกับบริษัทย่อยหลายแห่งเพื่อให้บริการเกี่ยวกับการบริหารงาน รวมถึงการจัดซื้อจัดจ้างและอื่นๆ โดยสัญญามีกำหนดระยะเวลา เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2566 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2566 และต่ออายุสัญญาบริการฉบับนี้ออกไปอีกคราวละหนึ่งปี ยกเว้นมีการบอกกล่าวล่วงหน้าเป็นหนังสือให้คู่สัญญาอีกฝ่ายหนึ่งทราบล่วงหน้าไม่น้อยกว่า 30 วัน โดยบริษัทย่อยที่เป็นผู้รับบริการมีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าบริการตามอัตราที่ระบุไว้ในสัญญา

สัญญาค้ำประกัน

บริษัทได้ค้ำประกันทางการเงินให้แก่บริษัทย่อยทางอ้อมแห่งหนึ่ง โดยค้ำประกันภาระผูกพันตามสัญญาประกันภัยต่อของบริษัทย่อยทางอ้อมกับบริษัทประกันภัยต่อแห่งหนึ่ง การค้ำประกันตามสัญญาประกันภัยต่อมีระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2565 ถึง 31 ธันวาคม 2566 โดยมีค่าธรรมเนียมร้อยละ 0.65 ต่อปี ของยอดเจ้าหนี้ประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นจริงในแต่ละไตรมาส สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทมีรายได้ค่าธรรมเนียมการค้ำประกันจำนวน 1.86 ล้านบาท

สัญญาจ้างพัฒนาและบริหารโครงการพัฒนาอาคารสำนักงานแห่งใหม่

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งทำสัญญาจ้างพัฒนาและบริหารโครงการพัฒนาอาคารสำนักงานแห่งใหม่กับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง โดยสัญญาจ้างมีกำหนดระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 24 มีนาคม 2566 ถึงวันที่ 31 ตุลาคม 2569 โดยบริษัทย่อยมีภาระผูกพันด้านรายจ่ายฝ่ายทุนเป็นจำนวนเงิน 48.10 ล้านบาท

บริษัท ไทยกรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

3 เบี้ยประกันภัยค้ำรับ

การวิเคราะห์อายุของเบี้ยประกันภัยค้ำรับ มีดังนี้

	งบการเงินรวม	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
	(พันบาท)	
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	164,763	89,207
เกินกำหนดชำระ		
ไม่เกิน 30 วัน	40,648	46,152
31 วัน ถึง 60 วัน	2,423	110,086
61 วัน ถึง 90 วัน	410	1,514
91 วัน ถึง 1 ปี	13,185	7,064
เกินกว่า 1 ปี	1,241	140
รวม	222,670	254,163
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(3,562)	(2,427)
	219,108	251,736
กิจการอื่น ๆ		
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	459,558	366,316
เกินกำหนดชำระ		
ไม่เกิน 30 วัน	30,678	52,498
31 วัน ถึง 60 วัน	21,241	23,072
61 วัน ถึง 90 วัน	5,323	5,098
91 วัน ถึง 1 ปี	12,830	34,081
เกินกว่า 1 ปี	31,906	31,795
รวม	561,536	512,860
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(35,241)	(42,971)
	526,295	469,889
สุทธิ	745,403	721,625
กลับรายการหนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญสำหรับงวดปี	(6,595)	(29,073)

บริษัท ไทยกรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

โดยปกติระยะเวลาการให้สินเชื่อแก่ผู้เอาประกันภัย ตัวแทนและนายหน้าของกลุ่มบริษัทสำหรับธุรกิจประกันวินาศภัยมีระยะเวลาตั้งแต่ 30 วัน ถึง 60 วัน

สำหรับเบี้ยประกันภัยค้างรับจากผู้เอาประกันภัย ตัวแทนและนายหน้า กลุ่มบริษัทได้กำหนดหลักเกณฑ์การติดตามหนี้ให้เป็นไปตามกฎเกณฑ์ที่เกี่ยวข้องสำหรับการเก็บเบี้ยประกันภัย โดยเบี้ยที่เกินกว่ากำหนดชำระ กลุ่มบริษัทอยู่ในระหว่างการติดตามหรือดำเนินการตามกฎหมายเป็นกรณีไป

ระยะเวลาผ่อนผันชำระเบี้ยประกันชีวิต คือ 31 วัน และ 90 วัน นับตั้งแต่วันครบกำหนดชำระ สำหรับกรมธรรม์ประเภทรายบุคคล และกลุ่ม ตามลำดับ

สำหรับเบี้ยประกันชีวิตค้างรับรายบุคคล ซึ่งเกินกว่าระยะเวลาที่บริษัทผ่อนผันให้แก่ลูกค้า เบี้ยประกันภัยค้างรับดังกล่าวจะถูกชำระโดยอัตโนมัติจากการอนุมัติให้กู้ยืมกรมธรรม์ประกันภัยเป็นประกัน ทั้งนี้ ขึ้นอยู่กับมูลค่าเงินสดของกรมธรรม์ดังกล่าว

4 ลูกหนี้จากการประกันภัยต่อ

ลูกหนี้จากการประกันภัยต่อ ประกอบด้วย เงินค้างรับเกี่ยวกับการประกันภัยต่อ

	งบการเงินรวม	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2566	2565
	(พันบาท)	
เงินค้างรับเกี่ยวกับการประกันภัยต่อ	740,136	865,649
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(59,397)	(59,397)
สุทธิ	<u>680,739</u>	<u>806,252</u>

บริษัท ไทยกรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

การวิเคราะห์อายุของเงินค้างรับเกี่ยวกับการประกันภัยต่อ มีดังนี้

	งบการเงินรวม	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2566	2565
	(พันบาท)	
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	306,707	239,033
เกินกำหนดชำระ		
ไม่เกิน 1 ปี	96,514	478,818
ภายใน 1 ปี ถึง 2 ปี	286,907	74,705
เกินกว่า 2 ปี	50,008	73,093
รวม	740,136	865,649
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(59,397)	(59,397)
สุทธิ	680,739	806,252
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญสำหรับงวด/ปี	-	27,763

5 สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้

ตราสารหนี้ ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม			
	30 กันยายน 2566		31 ธันวาคม 2565	
	ราคาทุน/ ราคาทุนตัด จำหน่าย	มูลค่า ยุติธรรม	ราคาทุน/ ราคาทุนตัด จำหน่าย	มูลค่า ยุติธรรม
	(พันบาท)			
<i>ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน</i>				
ตราสารหนี้รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	10,000	10,000	20,000	20,000
ตราสารหนี้ในประเทศ	1,028,268	1,001,895	1,724,290	1,727,673
ตราสารหนี้ต่างประเทศ	1,381,564	1,302,464	1,093,933	946,350
รวม	2,419,832	2,314,359	2,838,223	2,694,023
หัก ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุน	(105,473)	-	(144,200)	-
รวมตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	2,314,359	2,314,359	2,694,023	2,694,023

บริษัท ไทยกรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม			
	30 กันยายน 2566		31 ธันวาคม 2565	
	ราคาทุน/ ราคาทุนตัด จำหน่าย	มูลค่า ยุติธรรม	ราคาทุน/ ราคาทุนตัด จำหน่าย	มูลค่า ยุติธรรม
	(พันบาท)			
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน				
เบ็ดเสร็จอื่น				
ตราสารหนี้รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	18,884,820	18,196,704	18,100,286	17,890,183
ตราสารหนี้ในประเทศ	15,041,501	14,627,899	14,396,053	14,361,103
ตราสารหนี้ต่างประเทศ	1,342,165	1,234,803	1,751,302	1,664,410
รวม	35,268,486	34,059,406	34,247,641	33,915,696
หัก ผลขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง				
จากการวัดมูลค่าเงินลงทุน	(1,209,080)	-	(331,945)	-
รวมตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน	34,059,406	34,059,406	33,915,696	33,915,696
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(12,342)		(10,907)	
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย				
เงินฝากธนาคารที่มีระยะเวลาครบกำหนด				
เกินกว่า 3 เดือนนับแต่วันที่ได้มา	524,000	524,000	525,500	525,500
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(11)	(11)	-	-
รวมตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย	523,989	523,989	525,500	525,500
รวมสินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้	36,897,754		37,135,219	

บริษัท ไทยกรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม	
	30 กันยายน 2566	
	ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้นที่รับรู้ใน มูลค่ายุติธรรม กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (พันบาท)	
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		
ตราสารหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยง ด้านเครดิต (Stage 1)	34,059,406	(12,342)
รวม	<u>34,059,406</u>	<u>(12,342)</u>

	งบการเงินรวม	
	31 ธันวาคม 2565	
	ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้นที่รับรู้ใน มูลค่ายุติธรรม กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (พันบาท)	
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		
ตราสารหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยง ด้านเครดิต (Stage 1)	33,915,696	(10,907)
รวม	<u>33,915,696</u>	<u>(10,907)</u>

บริษัท ไทยกรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

6 สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน

ตราสารทุน ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ราคาทุน	มูลค่า ยุติธรรม	30 กันยายน 2566			
			เงินปันผลรับ ระหว่างงวด (พันบาท)	ราคาทุน	มูลค่า ยุติธรรม	เงินปันผลรับ ระหว่างงวด
ตราสารทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไร ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น						
ตราสารทุนในประเทศ	11,905,910	9,397,745	410,997	234,000	234,000	123,962
ตราสารทุนต่างประเทศ	2,591,568	2,332,064	78,496	-	-	-
อื่น ๆ	6,087	5,627	3,000	-	-	-
รวม	14,503,565	11,735,436	492,493	234,000	234,000	123,962
หัก ผลขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง						
จากการวัดมูลค่าเงินลงทุน	(2,768,129)	-	-	-	-	-
รวมตราสารทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	11,735,436	11,735,436		234,000	234,000	

	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ราคาทุน	มูลค่า ยุติธรรม	31 ธันวาคม 2565			
			เงินปันผลรับ ระหว่างปี (พันบาท)	ราคาทุน	มูลค่า ยุติธรรม	เงินปันผลรับ ระหว่างปี
ตราสารทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไร ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น						
ตราสารทุนในประเทศ	11,946,115	10,638,938	462,741	234,000	234,000	3,000
ตราสารทุนต่างประเทศ	2,357,017	2,140,936	80,987	-	-	-
อื่น ๆ	6,087	5,627	3,000	-	-	-
รวม	14,309,219	12,785,501	546,728	234,000	234,000	3,000
หัก ผลขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง						
จากการวัดมูลค่าเงินลงทุน	(1,523,718)	-	-	-	-	-
รวมตราสารทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	12,785,501	12,785,501		234,000	234,000	

บริษัท ไทยกรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

7 อนุพันธ์

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 อนุพันธ์ที่ไม่ได้นำการบัญชีป้องกันความเสี่ยงมาปฏิบัติใช้ประกอบด้วย

ประเภทของ สัญญา	วัตถุประสงค์	จำนวน สัญญา	จำนวนเงิน ตามสัญญา	งบการเงินรวม 30 กันยายน 2566		กำไรจากการ ปรับมูลค่า ยุติธรรมตราสาร อนุพันธ์
				ราคาตามบัญชี/ มูลค่ายุติธรรมของสัญญา สินทรัพย์ หนี้สิน (พันบาท)	มูลค่ายุติธรรมของสัญญา สินทรัพย์ หนี้สิน	
ใบสำคัญแสดง สิทธิ	ป้องกันความเสี่ยงด้าน เงินตราต่างประเทศ จากเงินลงทุนที่เป็น เงินตราต่างประเทศ	-	-	607	-	410
รวม		-	-	607	-	410

บริษัท ไทยกรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 อนุพันธ์ที่นำการบัญชีป้องกันความเสี่ยงมาปฏิบัติใช้ประกอบด้วย

ประเภทของสัญญา	วัตถุประสงค์	จำนวนสัญญา	จำนวนเงินตามสัญญา	งบการเงินรวม 30 กันยายน 2566		กำไร (ขาดทุน) จากการปรับมูลค่ายุติธรรมตราสารอนุพันธ์
				มูลค่ายุติธรรมของสัญญาสินทรัพย์	หนี้สิน (พันบาท)	
สัญญาแลกเปลี่ยนสกุลเงินตราต่างประเทศ	ป้องกันความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยนจากเงินลงทุนในตราสารหนี้ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	16	1,411,483	548	107,980	(50,800)
สัญญาแลกเปลี่ยนสกุลเงินตราต่างประเทศ	ป้องกันความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยนจากเงินลงทุนในตราสารทุนสกุลเงินตราต่างประเทศ	23	2,492,747	877	86,177	(110,912)
สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย	ป้องกันความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ยลอยตัวจากเงินลงทุนในตราสารหนี้	6	649,150	9,946	1,893	32,386
สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย	ป้องกันความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ยลอยตัวจากเงินกู้ยืมที่เป็นเงินบาท	3	3,119,148	65,110	245	19,226
รวม		48	7,672,528	76,481	196,295	(110,100)

บริษัท ไทยกรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 อนุพันธ์ที่ไม่ได้นำการบัญชีป้องกันความเสี่ยงมาปฏิบัติใช้ประกอบด้วย

ประเภทของสัญญา	วัตถุประสงค์	จำนวนสัญญา	จำนวนเงินตามสัญญา	งบการเงินรวม		ขาดทุนจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของสัญญาสินทรัพย์หนี้สิน (พันบาท)	ขาดทุนจากการปรับมูลค่ายุติธรรมตราสารอนุพันธ์
				31 ธันวาคม 2565			
ใบสำคัญแสดงสิทธิ	ป้องกันความเสี่ยงด้านเงินตราต่างประเทศจากเงินลงทุนที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	-	-	196	-		244
รวม		-	-	196	-		244

บริษัท ไทยกรู๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 อนุพันธ์ที่นำการบัญชีป้องกันความเสี่ยงมาปฏิบัติใช้ ประกอบด้วย

ประเภทของสัญญา	วัตถุประสงค์	จำนวนสัญญา	จำนวนเงินตามสัญญา	งบการเงินรวม 31 ธันวาคม 2565		กำไร จากการปรับ มูลค่ายุติธรรม ตราสารอนุพันธ์
				ราคาตามบัญชี/ มูลค่ายุติธรรมของสัญญา สินทรัพย์	หนี้สิน (พันบาท)	
สัญญาแลกเปลี่ยนสกุลเงินตราต่างประเทศ	ป้องกันความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยนจากเงินลงทุนในตราสารหนี้ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	16	1,624,773	28,853	85,964	46,962
สัญญาแลกเปลี่ยนสกุลเงินตราต่างประเทศ	ป้องกันความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยนจากเงินลงทุนในตราสารทุนสกุลเงินตราต่างประเทศ	14	2,328,911	32,996	4,022	829
สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย	ป้องกันความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ยลอยตัวจากเงินลงทุนในตราสารหนี้	12	1,745,650	7,177	31,664	88,547
สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย	ป้องกันความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ยลอยตัวจากเงินกู้ยืมที่เป็นเงินบาท	6	3,370,498	46,147	508	55,240
รวม		48	9,069,832	115,173	122,158	191,578

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 กลุ่มบริษัทได้ทำสัญญาแลกเปลี่ยนสกุลเงินตราต่างประเทศกับสถาบันการเงินหลายแห่งสำหรับเงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในหุ้นกู้เป็นจำนวน 43.04 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา หรือเทียบเท่าเงินบาทเป็นจำนวน 1,411.48 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 50.44 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา หรือเทียบเท่าเงินบาทเป็นจำนวน 1,624.77 ล้านบาท)

บริษัท ไทยกรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 กลุ่มบริษัทได้ทำสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยกับสถาบันการเงินหลายแห่งสำหรับเงินลงทุนที่ วัตถุประสงค์อายุไตรมาสผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในหุ้นกู้เป็นจำนวน 649.15 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 1,745.65 ล้านบาท)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 กลุ่มบริษัทได้ทำสัญญาแลกเปลี่ยนสกุลเงินตราต่างประเทศกับสถาบันการเงินหลายแห่งสำหรับเงินลงทุน ในตราสารทุนเป็นจำนวน 2,492.75 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 2,328.91 ล้านบาท)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 กลุ่มบริษัทได้ทำสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยกับสถาบันการเงินหลายแห่งสำหรับเงินกู้ยืมเป็นจำนวน 3,119.15 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 3,370.50 ล้านบาท)

8 เงินลงทุนในบริษัทย่อยและการร่วมค้า

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	2566	2565	2566	2565
	(พันบาท)			
บริษัทย่อย				
ณ วันที่ 1 มกราคม	-	-	2,249,463	2,094,553
ซื้อเงินลงทุน	-	-	2,795,728	-
ณ วันที่ 30 กันยายน	-	-	5,045,191	2,094,553
ณ วันที่ 31 ธันวาคม		-		2,249,463

การเพิ่มขึ้นของเงินลงทุนในบริษัทย่อยทางตรง

เมื่อวันที่ 22 มิถุนายน 2566 บริษัท เอเชียติกเฮาส์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยทางตรง ได้มีการเพิ่มทุนจดทะเบียนและชำระแล้วจากจำนวน 55,225 หุ้น เป็นจำนวน 2,000,000 หุ้น โดยการออกหุ้นเพิ่มทุนจำนวน 1,944,775 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท โดยบริษัทได้เข้าซื้อหุ้นดังกล่าวทั้งหมด ส่งผลให้สัดส่วนการถือหุ้นในบริษัท เอเชียติกเฮาส์ จำกัด คงเดิมที่ร้อยละ 99.99 ของหุ้นที่ออกและชำระแล้ว

เมื่อวันที่ 27 มิถุนายน 2566 บริษัท อากเนย์ พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยทางตรง ได้เรียกชำระค่าหุ้นในส่วนที่เหลือทั้งหมดจำนวนเงินทั้งสิ้น 0.75 ล้านบาท ซึ่งบริษัทได้ชำระเงินค่าหุ้นดังกล่าวแล้วเมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2566

เมื่อวันที่ 13 กรกฎาคม 2566 บริษัท ศูนย์วิชาการอากเนย์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยทางตรง ได้เรียกชำระค่าหุ้นในส่วนที่เหลือทั้งหมดจำนวนเงินทั้งสิ้น 0.75 ล้านบาท ซึ่งบริษัทได้ชำระเงินค่าหุ้นดังกล่าวแล้วเมื่อวันที่ 25 กรกฎาคม 2566

บริษัท ไทยกรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

เมื่อวันที่ 13 กรกฎาคม 2566 บริษัท รถดีเด็ค ออโต้ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยทางตรง ได้เรียกชำระค่าหุ้นในส่วนที่เหลือทั้งหมด จำนวนเงินทั้งสิ้น 0.75 ล้านบาท ซึ่งบริษัทได้ชำระเงินค่าหุ้นดังกล่าวแล้วเมื่อวันที่ 25 กรกฎาคม 2566

เมื่อวันที่ 20 กรกฎาคม 2566 บริษัท อากเนย์ พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยทางตรง ได้มีการเพิ่มทุนจดทะเบียนและชำระ แล้ว จากจำนวน 100,000 หุ้น เป็นจำนวน 260,000,000 หุ้น โดยการออกหุ้นเพิ่มทุนจำนวน 259,900,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท โดยบริษัทได้เข้าซื้อหุ้นดังกล่าวทั้งหมด ส่งผลให้สัดส่วนการถือหุ้นในบริษัท อากเนย์ พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด คงเดิมที่ ร้อยละ 99.99 ของหุ้นที่ออกและชำระแล้ว

การร่วมค้า

เงินลงทุนใน บริษัท ทิพยประกันภัย จำกัด (สปป. ลาว) บันทึกในราคาทุนเป็นจำนวน 6.40 ล้านบาท ในงบการเงินเฉพาะกิจการ ซึ่งบริษัทได้ตั้งค่าเพื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนดังกล่าวเต็มจำนวน

กลุ่มบริษัทและบริษัทไม่ได้รับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนของเงินลงทุนที่บันทึกตามวิธีส่วนได้เสียบางแห่งสำหรับส่วนแบ่งใน ผลขาดทุนที่เกินกว่ามูลค่าเงินลงทุนของกลุ่มบริษัทและบริษัทในบริษัทเหล่านั้น ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 กลุ่มบริษัทและ บริษัทยังมีส่วนแบ่งผลขาดทุนสะสมจากข้อมูลทางการเงินล่าสุดที่ยังไม่รับรู้จำนวน 1.12 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 1.12 ล้านบาท)

บริษัท ไทยกรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ เครื่องตกแต่ง ติดตั้ง และเครื่องใช้สำนักงาน (พันบาท)
มูลค่าสุทธิทางบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	1,509
เพิ่มขึ้น	906
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(466)
มูลค่าสุทธิทางบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	<u>1,949</u>

บริษัท ไทยกรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

10 หนี้เงินจากสัญญาประกันภัย

	หนี้สินตามสัญญาประกันภัย	ประกันชีวิต ส่วนแบ่งหนี้สิน ของผู้เอา ประกันภัยต่อ	หนี้สินตามสัญญาประกันภัยต่อ	งบการเงินรวม 30 กันยายน 2566 ประกันวินาศภัย ส่วนแบ่งหนี้สิน ของผู้เอา ประกันภัยต่อ (พันบาท)	หนี้สินตามสัญญาประกันภัยต่อ	รวม ส่วนแบ่งหนี้สิน ของผู้เอา ประกันภัยต่อ	สุทธิ
สร้างประกันภัยสำหรับสัญญาประกันภัยระยะยาว	43,743,947	-	43,743,947	-	43,743,947	-	43,743,947
สร้างประกันภัยสำหรับสัญญาประกันภัยระยะสั้น							
สร้างประกันภัยใหม่ทดแทนและค่าสินไหมทดแทนค้างจ่าย							
- ค่าสินไหมทดแทนที่ได้รับรายงานแล้ว	74,445	-	74,445	(2,934,758)	3,621,938	(2,934,758)	687,180
- ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแต่ยังไม่ได้รับรายงาน	287,318	-	287,318	(191,904)	595,206	(191,904)	403,302
รวมสร้างประกันภัยใหม่ทดแทนและ							
ค่าสินไหมทดแทนค้างจ่าย	361,763	-	361,763	(3,126,662)	4,217,144	(3,126,662)	1,090,482
สร้างเบี้ยประกันภัยที่ซึ่งไม่ถือเป็นรายได้	781,020	-	781,020	(1,834,743)	3,068,767	(1,834,743)	1,234,024
รวมสร้างประกันภัยสำหรับสัญญาประกันภัยระยะสั้น	1,142,783	-	1,142,783	(4,961,405)	7,285,911	(4,961,405)	2,324,506
ผลประโยชน์ตามกรมธรรม์ประกันภัยค้างจ่าย	292,291	-	292,291	-	292,291	-	292,291
หนี้เงินจากสัญญาประกันภัยอื่น	469	-	469	-	469	-	469
รวมสร้างประกันภัยสำหรับสัญญาประกันภัยระยะสั้น	1,435,543	-	1,435,543	(4,961,405)	7,578,671	(4,961,405)	2,617,266
รวมหนี้เงินจากสัญญาประกันภัย	45,179,490	-	45,179,490	(4,961,405)	51,322,618	(4,961,405)	46,361,213

บริษัท ไทยกรี๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินรวม		งบการเงินรวม	
	31 ธันวาคม 2565		31 ธันวาคม 2565		31 ธันวาคม 2565	
	หนี้สินตามสัญญา	ส่วนแบ่งหนี้สินของผู้เอาประกันภัย	หนี้สินตามสัญญา	ส่วนแบ่งหนี้สินของผู้เอาประกันภัย	หนี้สินตามสัญญา	ส่วนแบ่งหนี้สินของผู้เอาประกันภัย
การรับประกันภัยสำหรับสัญญาประกันภัยระยะยาว	42,553,223	-	42,553,223	-	42,553,223	-
การรับประกันภัยสำหรับสัญญาประกันภัยระยะสั้น	64,690	-	64,690	-	64,690	-
- ค่าสินไหมทดแทนและค่าสินไหมทดแทนค้างจ่าย	179,437	-	179,437	-	179,437	-
- ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแต่ยังไม่ได้รับรายงาน	244,127	-	244,127	-	244,127	-
รวมค่าสินไหมทดแทนและ	632,046	-	632,046	-	632,046	-
ค่าสินไหมทดแทนค้างจ่าย	876,173	-	876,173	-	876,173	-
การรับประกันภัยซึ่งไม่ถือเป็นรายได้	271,139	-	271,139	-	271,139	-
รวมการรับประกันภัยสำหรับสัญญาประกันภัยระยะสั้น	589	-	589	-	589	-
ผลประโยชน์ตามกรมธรรม์ประกันภัยค้างจ่าย	1,147,901	-	1,147,901	-	1,147,901	-
หนี้สินจากสัญญาประกันภัยอื่น	43,701,124	-	43,701,124	-	43,701,124	-
รวมหนี้สินจากสัญญาประกันภัย	43,701,124	-	43,701,124	-	43,701,124	-
หนี้สินตามสัญญา	3,501,501	3,501,501	3,501,501	3,501,501	3,501,501	3,501,501
ส่วนแบ่งหนี้สินของผู้เอาประกันภัย	(2,512,644)	(2,512,644)	(2,512,644)	(2,512,644)	(2,512,644)	(2,512,644)
รวม	42,553,223	-	42,553,223	-	42,553,223	-
หนี้สินตามสัญญา	3,566,191	3,566,191	3,566,191	3,566,191	3,566,191	3,566,191
ส่วนแบ่งหนี้สินของผู้เอาประกันภัย	(183,609)	(183,609)	(183,609)	(183,609)	(183,609)	(183,609)
รวม	42,553,223	-	42,553,223	-	42,553,223	-
หนี้สินตามสัญญา	4,178,301	4,178,301	4,178,301	4,178,301	4,178,301	4,178,301
ส่วนแบ่งหนี้สินของผู้เอาประกันภัย	(1,814,091)	(1,814,091)	(1,814,091)	(1,814,091)	(1,814,091)	(1,814,091)
รวม	42,553,223	-	42,553,223	-	42,553,223	-
หนี้สินตามสัญญา	7,373,422	7,373,422	7,373,422	7,373,422	7,373,422	7,373,422
ส่วนแบ่งหนี้สินของผู้เอาประกันภัย	(271,139)	(271,139)	(271,139)	(271,139)	(271,139)	(271,139)
รวม	42,553,223	-	42,553,223	-	42,553,223	-
หนี้สินตามสัญญา	7,645,150	7,645,150	7,645,150	7,645,150	7,645,150	7,645,150
ส่วนแบ่งหนี้สินของผู้เอาประกันภัย	(4,510,344)	(4,510,344)	(4,510,344)	(4,510,344)	(4,510,344)	(4,510,344)
รวม	42,553,223	-	42,553,223	-	42,553,223	-
หนี้สินตามสัญญา	50,198,373	50,198,373	50,198,373	50,198,373	50,198,373	50,198,373
ส่วนแบ่งหนี้สินของผู้เอาประกันภัย	(4,510,344)	(4,510,344)	(4,510,344)	(4,510,344)	(4,510,344)	(4,510,344)
รวม	42,553,223	-	42,553,223	-	42,553,223	-
หนี้สินตามสัญญา	1,986,905	1,986,905	1,986,905	1,986,905	1,986,905	1,986,905
ส่วนแบ่งหนี้สินของผู้เอาประกันภัย	(4,510,344)	(4,510,344)	(4,510,344)	(4,510,344)	(4,510,344)	(4,510,344)
รวม	42,553,223	-	42,553,223	-	42,553,223	-
หนี้สินตามสัญญา	50,198,373	50,198,373	50,198,373	50,198,373	50,198,373	50,198,373
ส่วนแบ่งหนี้สินของผู้เอาประกันภัย	(4,510,344)	(4,510,344)	(4,510,344)	(4,510,344)	(4,510,344)	(4,510,344)
รวม	42,553,223	-	42,553,223	-	42,553,223	-
หนี้สินตามสัญญา	1,053,547	1,053,547	1,053,547	1,053,547	1,053,547	1,053,547
ส่วนแบ่งหนี้สินของผู้เอาประกันภัย	(183,609)	(183,609)	(183,609)	(183,609)	(183,609)	(183,609)
รวม	42,553,223	-	42,553,223	-	42,553,223	-
หนี้สินตามสัญญา	1,482,048	1,482,048	1,482,048	1,482,048	1,482,048	1,482,048
ส่วนแบ่งหนี้สินของผู้เอาประกันภัย	(1,381,030)	(1,381,030)	(1,381,030)	(1,381,030)	(1,381,030)	(1,381,030)
รวม	42,553,223	-	42,553,223	-	42,553,223	-
หนี้สินตามสัญญา	2,863,078	2,863,078	2,863,078	2,863,078	2,863,078	2,863,078
ส่วนแบ่งหนี้สินของผู้เอาประกันภัย	(271,139)	(271,139)	(271,139)	(271,139)	(271,139)	(271,139)
รวม	42,553,223	-	42,553,223	-	42,553,223	-
หนี้สินตามสัญญา	3,134,806	3,134,806	3,134,806	3,134,806	3,134,806	3,134,806
ส่วนแบ่งหนี้สินของผู้เอาประกันภัย	(4,510,344)	(4,510,344)	(4,510,344)	(4,510,344)	(4,510,344)	(4,510,344)
รวม	42,553,223	-	42,553,223	-	42,553,223	-
หนี้สินตามสัญญา	45,688,029	45,688,029	45,688,029	45,688,029	45,688,029	45,688,029
ส่วนแบ่งหนี้สินของผู้เอาประกันภัย	(4,510,344)	(4,510,344)	(4,510,344)	(4,510,344)	(4,510,344)	(4,510,344)
รวม	42,553,223	-	42,553,223	-	42,553,223	-

บริษัท ไทยกรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

10.1 สำรองประกันภัยสำหรับสัญญาประกันภัยระยะยาว

	งบการเงินรวม	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2566	2565
	(พันบาท)	
ณ วันที่ 1 มกราคม	42,553,223	42,464,436
สำรองเพิ่มขึ้นสุทธิของกรมธรรม์ประกันภัยใหม่ และกรมธรรม์ประกันภัยที่ยังมีผลบังคับในงวด / ปี	2,965,966	5,940,680
สำรองลดลงเพื่อผลประโยชน์ตามกรมธรรม์ประกันภัยการขาดอายุ และการยกเลิกกรมธรรม์ประกันภัยในงวด / ปี	(1,775,242)	(5,851,893)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 / 31 ธันวาคม 2565	43,743,947	42,553,223

บริษัท ไทยกรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจตอบ)

10.2 ตำราองค์ประกอบสำหรับสัญญาประกันภัยระยะสั้น

10.2.1 สำรองค่าสินไหมทดแทนและค่าสินไหมทดแทนค้างจ่าย

	งบการเงินรวม 30 กันยายน 2566			งบการเงินรวม 30 กันยายน 2566			งบการเงินรวม 30 กันยายน 2566		
	หนี้สินตาม สัญญา ประกันภัย	หนี้สินตาม สัญญา ประกันภัยต่อ ผู้เอา ประกันภัย	หนี้สินตาม สัญญา ประกันภัยต่อ ผู้เอา ประกันภัย	หนี้สินตาม สัญญา ประกันภัย	หนี้สินตาม สัญญา ประกันภัยต่อ ผู้เอา ประกันภัย	หนี้สินตาม สัญญา ประกันภัยต่อ ผู้เอา ประกันภัย	หนี้สินตาม สัญญา ประกันภัย	หนี้สินตาม สัญญา ประกันภัยต่อ ผู้เอา ประกันภัย	รวม ส่วนแบ่งหนี้สิน ของผู้เอา ประกันภัยต่อ สุทธิ
ณ วันที่ 1 มกราคม	244,127	-	244,127	3,934,174	(2,696,253)	1,237,921	4,178,301	(2,696,253)	1,482,048
ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นระหว่างงวด	1,536,150	-	1,536,150	2,257,137	(1,955,862)	301,275	3,793,287	(1,955,862)	1,837,425
ค่าสินไหมทดแทนจ่ายระหว่างงวด	(1,418,514)	-	(1,418,514)	(2,207,355)	1,494,513	(712,842)	(3,625,869)	1,494,513	(2,131,356)
การเปลี่ยนแปลงประมาณการและข้อสมมติ ในการคำนวณสำรองค่าสินไหมทดแทน	-	-	-	(128,575)	30,940	(97,635)	(128,575)	30,940	(97,635)
ณ วันที่ 30 กันยายน	361,763	-	361,763	3,855,381	(3,126,662)	728,719	4,217,144	(3,126,662)	1,090,482

บริษัท ไทยกรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

10.2.2 สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้

	งบการเงินรวม					
	30 กันยายน 2566		30 กันยายน 2566		รวม	
	ประกันชีวิต	ส่วนแบ่งหนี้สิน	หนี้สินตามสัญญา	หนี้สินตามสัญญา	ส่วนแบ่งหนี้สินของผู้เอาประกันภัยต่อ	สุทธิ
ณ วันที่ 1 มกราคม	-	-	632,046	2,563,075	(1,814,091)	1,381,030
เมื่อประกันภัยระหว่างงวด	-	-	1,413,945	3,356,863	(2,493,627)	2,277,181
เมื่อประกันภัยที่ถือเป็นรายได้อะหว่างงวด	-	-	(1,264,971)	(3,632,191)	2,472,975	(2,424,187)
ณ วันที่ 30 กันยายน	-	-	781,020	2,287,747	(1,834,743)	1,234,024

บริษัท ไทยกรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

คำหารับงวดตามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินรวม		งบการเงินรวม	
	31 ธันวาคม 2565	31 ธันวาคม 2565	31 ธันวาคม 2565	31 ธันวาคม 2565	31 ธันวาคม 2565	31 ธันวาคม 2565
	ส่วนแบ่งที่ถือหุ้น	ส่วนแบ่งที่ถือหุ้น	ส่วนแบ่งที่ถือหุ้น	ส่วนแบ่งที่ถือหุ้น	ส่วนแบ่งที่ถือหุ้น	ส่วนแบ่งที่ถือหุ้น
	ของผู้เอา	ของผู้เอา	ของผู้เอา	ของผู้เอา	ของผู้เอา	ของผู้เอา
	ประกันภัยต่อ	ประกันภัยต่อ	ประกันภัยต่อ	ประกันภัยต่อ	ประกันภัยต่อ	ประกันภัยต่อ
	(พันบาท)	(พันบาท)	(พันบาท)	(พันบาท)	(พันบาท)	(พันบาท)
ณ วันที่ 1 มกราคม	524,965	524,965	5,929,846	3,236,681	6,454,811	3,761,646
เกี่ยวกับประกันภัยระหว่างปี	1,445,287	1,445,287	15,873,430	6,924,810	17,318,717	8,370,097
เกี่ยวกับประกันภัยที่ถือเป็นรายได้ระหว่างปี	(1,338,206)	(1,338,206)	(19,049,958)	(9,052,244)	(20,388,164)	(10,390,450)
สำรองหนี้ประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้จาก						
การรับประกันภัยต่อ	-	-	(194,259)	(364,279)	(194,259)	(364,279)
การรับประกันภัยต่อ	-	-	4,016	4,016	4,016	4,016
การสูญเสียการควบคุมในบริษัทย่อย	-	-	2,563,075	748,984	3,195,121	1,381,030
ณ วันที่ 31 ธันวาคม	632,046	632,046	2,563,075	748,984	3,195,121	1,381,030

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 กลุ่มบริษัท ไม่มีการตั้งสำรองความเสียหายที่ยังไม่สิ้นสุด เนื่องจากสำรองความเสียหายที่ยังไม่สิ้นสุดที่ประมาณเงินของกลุ่มบริษัทจำนวน 1,030.40 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 1,071.00 ล้านบาท) ซึ่งมีจำนวนต่ำกว่าสำรองหนี้ประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้

บริษัท ไทยกรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

10.2.3 ค่ารองความเสี่ยงภัยที่ยังไม่สิ้นสุด
 ความเสี่ยงภัยที่ยังไม่สิ้นสุดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)

	หนี้สินตามสัญญาประกันภัย		หนี้สินตามสัญญาประกันภัยต่อ (พันบาท)		งบการเงินรวม		รวม	
	หนี้สินตามสัญญาประกันภัย	หนี้สินตามสัญญาประกันภัยต่อ	หนี้สินตามสัญญาประกันภัยต่อ	หนี้สินตามสัญญาประกันภัย	ส่วนแบ่งหนี้สินของผู้ออกประกันภัยต่อ	ส่วนแบ่งหนี้สินของผู้ออกประกันภัย	ส่วนแบ่งหนี้สินของผู้ออกประกันภัยต่อ	สุทธิ
ณ วันที่ 1 มกราคม	-	-	-	3,159,426	(317,081)	2,842,345	3,159,426	2,842,345
ตั้งแต่ต้นระหว่างปี	-	-	-	2,943,122	317,081	3,260,203	2,943,122	3,260,203
การสูญเสียการควบคุมในบริษัทย่อย	-	-	-	(6,102,548)	-	(6,102,548)	(6,102,548)	(6,102,548)
ณ วันที่ 31 ธันวาคม	-	-	-	-	-	-	-	-

บริษัท ไทยกรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

10.2.4 ผลประโยชน์ตามกรมธรรม์ประกันภัยค้ำจ่าย - ประกันชีวิต

	งบการเงินรวม	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2566	2565
	(พันบาท)	
เงินครบกําหนด	132,190	127,417
เช็คคืนของผลประโยชน์จ่ายตามกรมธรรม์และค่าสินไหมทดแทน	53,534	50,496
เงินค่าสินไหมมรณกรรม	33,346	35,474
เงินค่าสินไหมทุพพลภาพ	22,649	1,437
อื่น ๆ	50,572	56,315
รวม	292,291	271,139

10.2.5 หนี้สินจากสัญญาประกันภัยอื่น

	งบการเงินรวม					
	30 กันยายน 2566			31 ธันวาคม 2565		
	ประกันชีวิต	ประกันวินาศภัย	รวม	ประกันชีวิต	ประกันวินาศภัย	รวม
	(พันบาท)					
เบี้ยประกันภัยรับล่วงหน้า	469	-	469	589	-	589
เช็คที่ยังไม่ได้ขึ้นเงิน	-	-	-	-	8,075	8,075
การสูญเสียการควบคุม ในบริษัทย่อย	-	-	-	-	(8,075)	(8,075)
รวม	469	-	469	589	-	589

บริษัท ไทยกรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

11 **ทุนเรือนหุ้น**

	มูลค่าหุ้น		2566		2565	
	ต่อหุ้น (บาท)	จำนวนหุ้น	จำนวนเงิน (พันหุ้น/พันบาท)	จำนวนหุ้น	จำนวนเงิน	
ทุนจดทะเบียน						
ณ วันที่ 1 มกราคม						
- หุ้นสามัญ	10	1,203,357	12,033,565	1,203,357	12,033,565	
ลดหุ้น	10	(451,259)	(4,512,587)	(451,259)	(4,512,587)	
ออกหุ้นใหม่	10	451,259	4,512,587	451,259	4,512,587	
ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และ						
31 ธันวาคม 2565						
- หุ้นสามัญ	10	<u>1,203,357</u>	<u>12,033,565</u>	<u>1,203,357</u>	<u>12,033,565</u>	
หุ้นที่ออกและชำระแล้ว						
ณ วันที่ 1 มกราคม						
- หุ้นสามัญ	10	<u>752,098</u>	<u>7,520,978</u>	<u>752,098</u>	<u>7,520,978</u>	
ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และ						
31 ธันวาคม 2565						
- หุ้นสามัญ	10	<u>752,098</u>	<u>7,520,978</u>	<u>752,098</u>	<u>7,520,978</u>	

การเพิ่มและการลดทุนจดทะเบียน

ในการประชุมผู้ถือหุ้นสามัญประจำปีของบริษัทเมื่อวันที่ 27 เมษายน 2566 ที่ประชุมมีมติอนุมัติการลดทุนจดทะเบียนเป็นจำนวน 451,258,698 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท และมีมติอนุมัติเพิ่มทุนจดทะเบียนเป็นจำนวน 451,258,698 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท บริษัทได้จดทะเบียนลดทุนและเพิ่มทุนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์เรียบร้อยแล้วเมื่อวันที่ 2 มิถุนายน 2566

ในการประชุมผู้ถือหุ้นสามัญประจำปีของบริษัทเมื่อวันที่ 27 เมษายน 2565 ที่ประชุมมีมติอนุมัติการลดทุนจดทะเบียนเป็นจำนวน 451,258,698 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท และมีมติอนุมัติเพิ่มทุนจดทะเบียนเป็นจำนวน 451,258,698 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท บริษัทได้จดทะเบียนลดทุนและเพิ่มทุนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์เรียบร้อยแล้วเมื่อวันที่ 19 พฤษภาคม 2565

บริษัท ไทยกรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

12 ส่วนงานดำเนินงานและการจำแนกรายได้

(ก) ส่วนงานดำเนินงาน

ผู้บริหารพิจารณาว่ากลุ่มบริษัทมี 4 ส่วนงานที่รายงาน ซึ่งเป็นหน่วยงานธุรกิจที่สำคัญของกลุ่มบริษัท ที่มีการบริการที่แตกต่างกัน และมีการบริหารจัดการแยกต่างหาก เนื่องจากใช้เทคโนโลยีและกลยุทธ์ทางการตลาดที่แตกต่างกัน การดำเนินงานของแต่ละส่วนงานที่รายงานของกลุ่มบริษัทโดยสรุปมีดังนี้

- ส่วนงาน 1 ธุรกิจประกันชีวิต
- ส่วนงาน 2 ธุรกิจประกันวินาศภัย
- ส่วนงาน 3 ธุรกิจการเงิน
- ส่วนงาน 4 ธุรกิจอื่น

ผลการดำเนินงานของแต่ละส่วนงานวัดโดยใช้กำไรก่อนภาษีเงินได้ของส่วนงาน ซึ่งนำเสนอในรายงานการจัดการภายใน และสอบทานโดยผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท ผู้บริหารเชื่อว่าการใช้กำไรก่อนภาษีเงินได้ใน การวัดผลการดำเนินงานนั้นเป็นข้อมูลที่เหมาะสมในการประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงานและสอดคล้องกับกิจการ อื่นที่ดำเนินธุรกิจในอุตสาหกรรมเดียวกัน ทั้งนี้การกำหนดราคาระหว่างส่วนงานเป็นไปตามการซื้อขายตามปกติธุรกิจ

บริษัท ไทยกรี๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	รวม
	(พันบาท)												
	ธุรกิจประกันชีวิต		ธุรกิจประกันวินาศภัย		ธุรกิจการเงิน		ธุรกิจอื่น		ตัดรายการระหว่างกัน		รวม		
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่													
30 กันยายน	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566
ข้อมูลตามส่วนงานดำเนินงาน													
รายได้จากธุรกิจประกันภัย	2,451,761	2,636,948	552,007	610,115	-	-	17,335	16,477	-	-	3,021,103	3,263,540	
รายได้จากธุรกิจการเงิน	-	-	-	-	1,118,401	1,228,156	-	-	-	-	1,118,401	1,228,156	
รายได้จากการลงทุน	457,420	443,607	10,267	6,530	16,113	7,388	277	6	-	-	484,077	457,531	
กำไร (ขาดทุน) จากเครื่องมือทางการเงิน	16,234	19,487	(1,878)	-	4,669	-	193	614	-	-	19,218	20,101	
รายได้ค่าเช่าอสังหาริมทรัพย์	-	-	-	-	-	-	178	4,800	-	-	178	4,800	
รายได้อื่น	526	1,556	2,644	12,376	4,757	9,300	2,212	(24,056)	-	-	10,139	(824)	
รายได้ระหว่างส่วนงาน	3,871	1,909	104,251	100,642	7,533	7,026	259,616	179,561	(375,271)	(289,138)	-	-	
รวมรายได้	<u>2,929,812</u>	<u>3,103,507</u>	<u>667,291</u>	<u>729,663</u>	<u>1,151,473</u>	<u>1,251,870</u>	<u>279,811</u>	<u>177,402</u>	<u>(375,271)</u>	<u>(289,138)</u>	<u>4,653,116</u>	<u>4,973,304</u>	
กำไร (ขาดทุน) ตามส่วนงานก่อนหักภาษีเงินได้และรายการที่ไม่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงานปกติ	(127,905)	(4,953)	28,511	38,934	8,353	27,203	(38,147)	(69,057)	(5,831)	41	(135,019)	(7,832)	
สินทรัพย์ส่วนงาน ณ วันที่ 30 กันยายน / 31 ธันวาคม	53,539,812	53,437,722	9,572,078	10,681,437	17,468,166	16,688,413	12,936,133	12,750,623	(9,895,608)	(9,407,053)	83,620,581	84,151,142	
หนี้สินส่วนงาน ณ วันที่ 30 กันยายน / 31 ธันวาคม	46,979,026	45,119,059	8,301,882	9,545,948	17,032,570	16,292,248	10,536,333	10,435,360	(7,341,544)	(6,861,749)	75,508,267	74,530,866	

บริษัท ไทยกรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

(ข) การกระทบยอดกำไรหรือขาดทุนของส่วนงานที่รายงาน

	2566	2565
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		
	(พันบาท)	
ส่วนงานที่รายงาน	(135,019)	(7,832)
จำนวนที่ไม่ได้ปันส่วน		
- ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	-	-
รวม	<u>(135,019)</u>	<u>(7,832)</u>
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		
ส่วนงานที่รายงาน	222,802	539,839
จำนวนที่ไม่ได้ปันส่วน		
- ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	-	-
รวม	<u>222,802</u>	<u>539,839</u>

(ค) ส่วนงานภูมิศาสตร์และลูกค้ารายใหญ่

กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจเฉพาะในประเทศเท่านั้น ไม่มีรายได้จากต่างประเทศหรือสินทรัพย์ในต่างประเทศที่มีสาระสำคัญ
กลุ่มบริษัท ไม่มีรายได้จากลูกค้ารายเดียวจากส่วนงานใดที่มีมูลค่าเท่ากับหรือมากกว่าร้อยละ 10 ของรายได้รวมของกลุ่มบริษัท

(ง) จำแนกรายได้

กลุ่มบริษัทรับรู้ค่าเช่ารับจากสัญญาเช่าดำเนินงานและรายได้จากสัญญาเช่าการเงินตลอดอายุสัญญา และรับรู้รายได้จากการขายสินทรัพย์ให้เช่าตามสัญญาเช่าดำเนินงาน ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง

13 มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงิน

มูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรม

ตารางดังต่อไปนี้แสดงมูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน รวมถึงลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรม แต่ไม่รวมถึงการแสดงข้อมูลมูลค่ายุติธรรมสำหรับสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่ายหากมูลค่าตามบัญชีใกล้เคียงกับมูลค่ายุติธรรมอย่างสมเหตุสมผล

บริษัท ไทยกรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	หมายเหตุ	ความเสี่ยง	มูลค่าตามบัญชี				งบการเงินรวม			
			เครื่องมือที่ใช้ ในการป้องกัน ขาดทุน	เครื่องมือทาง การเงินที่วัด มูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรหรือ ขาดทุน	เครื่องมือทาง การเงินที่วัด มูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไร ขาดทุน	เครื่องมือทาง การเงินที่วัด มูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรหรือ ขาดทุน	รวม	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3
สินทรัพย์ทางการเงิน										
สินทรัพย์ทางการเงินอื่น										
เงินลงทุนในตราสารหนี้	5	-	2,314,359	34,059,406	36,373,765	-	36,373,765	-	36,373,765	
เงินลงทุนในตราสารทุน	6	-	-	11,735,436	11,735,436	4,885,279	6,828,227	21,930	11,735,436	
สินทรัพย์อนุพันธ์	7	76,481	-	-	76,481	-	76,481	-	76,481	
รวมสินทรัพย์ทางการเงินอื่น		76,481	2,314,359	45,794,842	48,185,682					
หนี้สินทางการเงิน										
หนี้สินทางการเงินอื่น										
หนี้สินอนุพันธ์	7	196,295	-	-	196,295	-	196,295	-	196,295	
รวมหนี้สินทางการเงินอื่น		196,295	-	-	196,295					

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	หมายเหตุ	ความเสี่ยง	มูลค่าตามบัญชี				งบการเงินรวม			
			เครื่องมือที่ใช้ ในการป้องกัน ขาดทุน	เครื่องมือทาง การเงินที่วัด มูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรหรือ ขาดทุน	เครื่องมือทาง การเงินที่วัด มูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไร ขาดทุน	เครื่องมือทาง การเงินที่วัด มูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรหรือ ขาดทุน	รวม	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3
สินทรัพย์ทางการเงิน										
สินทรัพย์ทางการเงินอื่น										
เงินลงทุนในตราสารหนี้	5	-	2,694,023	33,915,696	36,609,719	-	36,609,719	-	36,609,719	
เงินลงทุนในตราสารทุน	6	-	-	12,785,501	12,785,501	4,973,132	7,791,181	21,188	12,785,501	
สินทรัพย์อนุพันธ์	7	115,173	-	-	115,173	-	115,173	-	115,173	
รวมสินทรัพย์ทางการเงินอื่น		115,173	2,694,023	46,701,197	49,510,393					
หนี้สินทางการเงิน										
หนี้สินทางการเงินอื่น										
หนี้สินอนุพันธ์	7	122,158	-	-	122,158	-	122,158	-	122,158	
รวมหนี้สินทางการเงินอื่น		122,158	-	-	122,158					

บริษัท ไทยกรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	หมายเหตุ	ความเสี่ยง	มูลค่าตามบัญชี				งบการเงินเฉพาะกิจการ		มูลค่ายุติธรรม		รวม		
			เครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า	เครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า	เครื่องมือที่ใช้ในการป้องกันค่าไรหรือขาดทุน	เครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า	รวม	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3			
												เครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า	เครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า
												เครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า	เครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า
สินทรัพย์ทางการเงิน													
สินทรัพย์ทางการเงินอื่น													
เงินลงทุนในตราสารทุน	6	-	-	234,000	234,000	-	-	234,000	234,000				
รวมสินทรัพย์ทางการเงินอื่น		-	-	234,000	234,000								

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	หมายเหตุ	ความเสี่ยง	มูลค่าตามบัญชี				งบการเงินเฉพาะกิจการ		มูลค่ายุติธรรม		รวม		
			เครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า	เครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า	เครื่องมือที่ใช้ในการป้องกันค่าไรหรือขาดทุน	เครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า	รวม	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3			
												เครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า	เครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า
												เครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า	เครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า
สินทรัพย์ทางการเงิน													
สินทรัพย์ทางการเงินอื่น													
เงินลงทุนในตราสารทุน	6	-	-	234,000	234,000	-	-	234,000	234,000				
รวมสินทรัพย์ทางการเงินอื่น		-	-	234,000	234,000								

เครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม

บริษัทพิจารณามูลค่ายุติธรรมระดับ 2 สำหรับตราสารหนี้ที่จดทะเบียนในสมาคมตลาดตราสารหนี้ไทยโดยใช้ราคา ณ สิ้นวันทำการสุดท้ายของงวดที่เผยแพร่ในสมาคมตลาดตราสารหนี้ไทย

บริษัทพิจารณามูลค่ายุติธรรมระดับ 2 สำหรับตราสารหนี้ที่ไม่ได้จดทะเบียนในสมาคมตลาดตราสารหนี้ไทย โดยใช้ราคาที่เสนอจากสถาบันที่เชื่อถือได้ ณ วันที่รายงาน

บริษัทพิจารณามูลค่ายุติธรรมระดับ 2 สำหรับหน่วยลงทุนที่มีได้เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย โดยใช้มูลค่าสินทรัพย์สุทธิ ณ สิ้นวันทำการสุดท้ายของงวดที่เผยแพร่โดยบริษัทจัดการกองทุน

บริษัทพิจารณามูลค่ายุติธรรมระดับ 1 สำหรับตราสารทุนและหน่วยลงทุนที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย โดยใช้ราคาเสนอซื้อครั้งสุดท้าย ณ สิ้นวันทำการสุดท้ายของงวดที่เผยแพร่โดยตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ไทยกรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

บริษัทพิจารณามูลค่ายุติธรรมระดับ 2 สำหรับตราสารอนุพันธ์ มูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์ที่ซื้อขายนอกตลาดหลักทรัพย์อ้างอิงจากราคานายหน้า ซึ่งได้มีการทดสอบความสมเหตุสมผลของราคาเหล่านั้น โดยการคิดลดกระแสเงินสดในอนาคตที่คาดการณ์ไว้ด้วยอัตราดอกเบี้ยในตลาดสำหรับเครื่องมือทางการเงินที่เหมือนกัน ณ วันที่วัดมูลค่า มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินสะท้อนผลกระทบของความเสี่ยงด้านเครดิตและได้รวมการปรับปรุงความเสี่ยงด้านเครดิตของและคู่สัญญาตามความเหมาะสม นอกจากนี้ บริษัทได้มีการทดสอบความเหมาะสมโดยการเปรียบเทียบมูลค่ากับราคาตลาดที่ประเมินโดยสถาบันการเงิน ซึ่งเป็นผู้ออกตราสารอนุพันธ์

บริษัทพิจารณามูลค่ายุติธรรมระดับ 3 สำหรับตราสารทุนที่ไม่ได้จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย โดยใช้มูลค่าสินทรัพย์สุทธิต่อหุ้นตามงบการเงินล่าสุดที่มีสำหรับเงินลงทุนในหุ้นของบริษัท ที.ไอ.ไอ. จำกัด ใช้ราคาประเมินที่เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย (คปภ.) สำหรับเงินลงทุนในหุ้นของบริษัท กลางคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ จำกัด

เครื่องมือทางการเงินที่ไม่ได้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม

ราคาตามบัญชีของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน ซึ่งได้แก่ เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด รายได้จากการลงทุนค้างรับ เบี้ยประกันภัยค้างรับ ลูกหนี้จากการประกันภัยต่อ เงินให้กู้ยืมโดยมีกรมธรรม์ประกันภัยเป็นประกันเงินให้กู้ยืมโดยมีทรัพย์สินจำนองเป็นประกัน เงินให้กู้ยืมอื่น ลูกหนี้อื่น เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ และเจ้าหนี้อื่นที่มีมูลค่าใกล้เคียงกับมูลค่ายุติธรรม ยกเว้นตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย ซึ่งมูลค่ายุติธรรมคำนวณจากราคาอ้างอิงจากสมาคมตลาดตราสารหนี้ไทย ณ วันที่รายงาน

มูลค่ายุติธรรมของเงินฝากสถาบันการเงินที่มีวันครบกำหนดเหลือน้อยกว่า 90 วัน ถือตามราคาที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน ส่วนที่เกิน 90 วัน ประมาณโดยวิธีการหาส่วนลดกระแสเงินสด โดยพิจารณาอัตราดอกเบี้ยปัจจุบันและอายุสัญญาคงเหลือ

มูลค่ายุติธรรมของเงินให้กู้ยืมโดยมีทรัพย์สินจำนองเป็นประกัน และเงินให้กู้ยืมอื่นที่มีอัตราดอกเบี้ยแบบลอยตัวและหลักประกันครอบคลุม ถือตามราคาตามบัญชี สำหรับมูลค่ายุติธรรมของเงินให้กู้ยืมที่มีอัตราดอกเบี้ยแบบคงที่ ประมาณโดยวิธีการหาส่วนลดกระแสเงินสด โดยพิจารณาอัตราดอกเบี้ยปัจจุบันและอายุสัญญาคงเหลือ

บริษัท ไทยกรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

การโอนระหว่างระดับ 1 และระดับ 2 ของลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 ตราสารทุนที่เป็นหลักทรัพย์วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นมีมูลค่าตามบัญชีจำนวน 27 ล้านบาท ได้โอนจากระดับ 1 ไประดับ 2 ของลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรม และไม่มีตราสารทุนที่เป็นหลักทรัพย์วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นที่โอนจากระดับ 2 ไประดับ 1 ของลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรม (31 ธันวาคม 2565: ตราสารทุนที่เป็นหลักทรัพย์วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นมีมูลค่าตามบัญชีจำนวน 206 ล้านบาท ได้โอนจากระดับ 1 ไประดับ 2 และตราสารทุนที่เป็นหลักทรัพย์วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นมีมูลค่าตามบัญชีจำนวน 94 ล้านบาท ได้โอนจากระดับ 2 ไประดับ 1) โดยบริษัทพิจารณาจากสภาพคล่องของการซื้อขายหลักทรัพย์ดังกล่าว

การกระทบยอดของมูลค่ายุติธรรมระดับ 3

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
	(พันบาท)			
ตราสารทุน				
ณ วันที่ 1 มกราคม	21,188	101,287	234,000	234,000
การเปลี่ยนแปลงสุทธิในมูลค่ายุติธรรม (รวมรายการที่ยังไม่เกิดขึ้น)				
- รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	742	(80,099)	-	-
ณ วันที่ 30 กันยายน / 31 ธันวาคม	21,930	21,188	234,000	234,000

14 หลักทรัพย์ประกันและทรัพย์สินที่จัดสรรไว้เป็นเงินสำรองวางไว้กับนายทะเบียน

14.1 ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 กลุ่มบริษัทได้นำเงินลงทุนในตราสารหนี้เป็นประกันวางไว้กับนายทะเบียนตามมาตรา 20 แห่งพระราชบัญญัติประกันชีวิต (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551 มีดังนี้

	งบการเงินรวม			
	30 กันยายน 2566		31 ธันวาคม 2565	
	ราคาตามบัญชี	ราคาตรา	ราคาตามบัญชี	ราคาตรา
	(พันบาท)			
พันธบัตรรัฐบาล	41,972	50,000	43,103	50,000

บริษัท ไทยกรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

- 14.2 ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 กลุ่มบริษัทได้นำเงินลงทุนในตราสารหนี้ที่จัดสรรไว้เป็นเงินสำรองกรรมธรรม์ ประกันชีวิตวางไว้กับนายทะเบียนตามมาตรา 24 แห่งพระราชบัญญัติประกันชีวิต (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551 มีดังนี้

	งบการเงินรวม			
	30 กันยายน 2566		31 ธันวาคม 2565	
	ราคาตามบัญชี	ราคาตรา	ราคาตามบัญชี	ราคาตรา
	(พันบาท)			
พันธบัตรรัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	8,633,212	8,683,000	9,008,358	8,929,500
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	2,328,145	2,278,000	2,395,686	2,278,000
รวม	10,961,357	10,961,000	11,404,044	11,207,500

- 14.3 ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 กลุ่มบริษัทได้นำเงินลงทุนตราสารหนี้เป็นประกันวางไว้กับนายทะเบียนเพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันวินาศภัย (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551 มีดังนี้

	งบการเงินรวม			
	30 กันยายน 2566		31 ธันวาคม 2565	
	ราคาตามบัญชี	ราคาตรา	ราคาตามบัญชี	ราคาตรา
	(พันบาท)			
เงินฝากธนาคาร	14,000	14,000	14,000	14,000
รวม	14,000	14,000	14,000	14,000

- 14.4 ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 กลุ่มบริษัทได้นำเงินลงทุนในตราสารหนี้เป็นเงินสำรองวางไว้กับนายทะเบียนเพื่อให้เป็นไปตามประกาศของคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัยเรื่อง อัตรา หลักเกณฑ์ และวิธีการวางเงินสำรองสำหรับเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ตกเป็นรายได้ของบริษัทประกันวินาศภัย พ.ศ. 2557 มีดังนี้

	งบการเงินรวม			
	30 กันยายน 2566		31 ธันวาคม 2565	
	ราคาตามบัญชี	ราคาตรา	ราคาตามบัญชี	ราคาตรา
	(พันบาท)			
พันธบัตรรัฐบาล พันธบัตรรัฐวิสาหกิจ และพันธบัตรธนาคารแห่งประเทศไทย	226,814	230,000	228,002	230,000
รวม	226,814	230,000	228,002	230,000

บริษัท ไทยกรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

15 ทรัพย์สินที่มีข้อจำกัดและภาระผูกพัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 เงินลงทุนในตราสารหนี้และเงินฝากธนาคารประเภทจ่ายคืนเมื่อสิ้นกำหนดระยะเวลาถูกวางเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกัน ดังนี้

	งบการเงินรวม	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2566	2565
	(พันบาท)	
เงินสด		
หลักทรัพย์ค้ำประกันสำหรับการฟ้องร้องคดีความ	2,503	2,925

16 ภาระผูกพันที่มีกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
	(พันบาท)			
ภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุน				
สัญญาที่ยังไม่ได้รับรู้				
อาคารและสิ่งปลูกสร้างอื่น	58,033	75,176	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนและอุปกรณ์	14,163	13,752	-	-
รวม	72,196	88,928	-	-
จำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้น				
ภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานที่บอกเลิกไม่ได้				
ภายในหนึ่งปี	5,121	5,945	280	280
หลังจากหนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี	549	3,472	438	648
รวม	5,670	9,417	718	928

บริษัท ไทยกรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
				(พันบาท)
ภาระผูกพันอื่นๆ				
สัญญาแลกเปลี่ยนสกุลเงินตราต่างประเทศ	3,904,230	3,953,684	-	-
สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย	3,768,298	5,116,148	-	-
เงินฝากธนาคารที่ใช้เป็นหลักประกัน				
- หนังสือค้ำประกันจากธนาคาร	567,320	577,438	-	-
รวม	8,239,848	9,647,270	-	-

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 กลุ่มบริษัทได้ทำภาระผูกพันจากสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าบริการ โดยอายุของสัญญา มีระยะเวลา 1 ปี ถึง 5 ปี (31 ธันวาคม 2565: 1 ปี ถึง 5 ปี)

17 หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 กลุ่มบริษัทมีคดีถูกฟ้องร้องค่าเสียหายเกี่ยวกับค่าสินไหมทดแทนตามปกติธุรกิจ จำนวนเงินประมาณ 272.30 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 330.50 ล้านบาท) ทุนประกันสูงสุดรวมของกรมธรรม์ที่ถูกฟ้องร้องดังกล่าวคิดเป็นจำนวนรวม 277.80 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 59.20 ล้านบาท) ซึ่งผลของการพิจารณาคดีดังกล่าวยังไม่สิ้นสุด อย่างไรก็ตาม กลุ่มบริษัทได้บันทึกสำรองเพื่อผลเสียหายที่อาจเกิดขึ้นเป็นจำนวนประมาณ 182.80 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 24.50 ล้านบาท) ไว้แล้วในงบการเงินตามรายงานความเสียหายที่ผู้ประเมินอิสระได้ประเมินไว้และเป็นไปตามความคุ้มครองที่ระบุไว้ในกรมธรรม์ของกลุ่มบริษัท ซึ่งฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทเห็นว่าสำรองเพื่อผลเสียหายจำนวนดังกล่าวเพียงพอแล้ว

บริษัท ไทยกรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

18 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ยังไม่ได้ใช้

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกใหม่ซึ่งเกี่ยวกับการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท และคาดว่าจะมีผลกระทบที่มีนัยสำคัญต่อ งบการเงินของกลุ่มบริษัท เมื่อนำมาถือปฏิบัติเป็นครั้งแรก มีดังต่อไปนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน	เรื่อง
มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 17	สัญญาประกันภัย

(ก) มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 17 สัญญาประกันภัย

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 17 จะใช้แทนมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 4 เรื่อง สัญญาประกันภัย สำหรับ รอบระยะเวลารายงานประจำปี que เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 17 กำหนดการวัดมูลค่าใหม่ซึ่งรวมถึงกระแสเงินสดจากการปฏิบัติครบและกำไรจากการ ให้บริการทางสัญญา กระแสเงินสดจากการปฏิบัติครบแสดงถึงมูลค่าปัจจุบันของสิทธิและภาระผูกพันของผู้รับประกันภัยต่อผู้ถือ กรรมธรรม์ที่ปรับด้วยค่าความเสี่ยง ประกอบด้วยประมาณการของกระแสเงินสดอนาคต การคิดลด และค่าปรับปรุงความเสี่ยง โดยจัด แอ้งสำหรับความเสี่ยงที่ไม่ใช่ทางการเงิน กำไรจากการให้บริการตามสัญญาแสดงถึงกำไรที่บริษัทจะรับรู้เมื่อมีการ ให้บริการตามสัญญาประกันภัยตลอดระยะเวลาคุ้มครอง กำไรจากการให้บริการตามสัญญาถูกรับรู้ตามรูปแบบของหน่วยของ ความคุ้มครอง โดยสะท้อนปริมาณของผลประโยชน์ที่ได้ให้บริษัทอาจถือปฏิบัติตามวิธีการวัดมูลค่าแบบง่าย เมื่อเข้าเงื่อนไข

บริษัทสามารถเลือกรับรู้ผลกระทบเชิงลบสะสมของหนี้สินสัญญาประกันภัยจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 17 มาถือปฏิบัติเข้าในกำไรสะสมของ โดยวิธีเส้นตรงภายในระยะเวลาไม่เกิน 3 ปี นับจากวันเปลี่ยนผ่าน

นอกจากนี้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 17 ได้เปลี่ยนแปลงการนำเสนอองบแสดงฐานะการเงินและงบกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอย่างมีนัยสำคัญ และได้เพิ่มข้อกำหนดการเปิดเผยข้อมูลมากขึ้น

ขณะนี้ผู้บริหารกำลังพิจารณาถึงผลกระทบที่อาจเกิดขึ้นต่องบการเงินในงวดแรกที่ถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงาน ทางการเงินดังกล่าว